Finalmente, chegou o dia oportuno. Por ocasião de seu aniversário, Herodes ofereceu uma festa para os proeminentes da corte, os chefes militares e os grandes da Galiléia. A filha de Herodíades entrou e dançou, agradando a Herodes e a seus convidados. O rei, então, disse à moça: «Pede-me o que quiseres, e eu te darei». E fez até um juramento: «Eu te darei qualquer coisa que me pedires, ainda que seja a metade do meu reino». Ela saiu e perguntou à mãe: «Que devo pedir?» A mãe respondeu: «A cabeça de João Batista». Voltando depressa para junto do rei, a moça pediu: «Quero que me dê agora, num prato, a cabeça de João Batista». O rei ficou muito triste, mas, por causa do juramento e dos convidados, não quis faltar com a palavra. Imediatamente, mandou um carrasco cortar e trazer a cabeça de João. O carrasco foi e, lá na prisão, cortou-lhe a cabeça, trouxe-a num prato e deu à moça. E ela a entregou à sua mãe. Quando os discípulos de João ficaram sabendo, vieram e pegaram o corpo dele e o puseram numa sepultura.

Palavra do Senhor.

Textos bíblicos:

Conferência Nacional dos Bispos do Brasil. Bíblia sagrada

© 2001 Loyola, São Paulo

Projeto e realização:

© 2020 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Todos os direitos reservados.

AMBROSIVS

MARTIRIO DI SAN GIOVANNI
IL PRECURSORE
IN DECOLLATIONE
SANCTI IOANNIS PRAECURSORIS

Ritus ambrosianus

LATINE

LECTIO

Lectio Isaiae prophetae (48, 22-49, 6)

In diebus illis.

Isaias dixit:

«Non est pax impiis, dicit Dominus.

Audite me, insulae, et attendite, populi de longe;

Dominus ab utero vocavit me,

de ventre matris meae recordatus est nominis mei;

et posuit os meum quasi gladium acutum,

in umbra manus suae protexit me

et posuit me sicut sagittam electam,

in pharetra sua abscondit me

et dixit mihi: “Servus meus es tu,

Israel, in quo gloriabor”.

Et ego dixi: “In vacuum laboravi,

sine causa et vane fortitudinem meam consumpsi;

verumtamen iudicium meum cum Domino,

et merces mea cum Deo meo”.

Et nunc dicit Dominus,

qui formavit me ex utero servum sibi,

ut reducerem Iacob ad eum,

et Israel ei congregaretur;

et glorificatus sum in oculis Domini,

et Deus meus factus est fortitudo mea.

Et dixit: “Parum est ut sis mihi servus
ad suscitandas tribus Iacob
et reliquias Israel reducendas:
dabo te in lucem gentium,
ut sit salus mea usque ad extremum terrae”».
Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 70

R. Tu es, Domine, iusti defensor.

Deus in te speravi.

Esto mihi in Deum protectorem et in locum munitum,
ut salvum me facias.

Quoniam firmamentum meum et refugium meum es tu:
Deus meus, libera me de manu peccatoris. R.

Quoniam tu es patientia mea, Domine;

Domine, spes mea a iuventute mea.

In te confirmatus sum ex utero,
de ventre matris meae tu es meus protector. R.

Os meum pronuntiabit iustitiam tuam,

tota die salutem tuam,

quia non cognovi negotiationem,

Deus, qui docuisti me a iuventute mea.

Et usque nunc pronuntiabo mirabilia tua. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Galatas (4, 13-17)

Fratres,

Scitis quia per infirmitatem carnis pridem vobis evangelizavi, et tentationem vestram in carne mea non sprevisi neque respuisti, sed sicut angelum Dei excepisti me, sicut Christum Iesum.

Ubi est ergo beatitudo vestra? Testimonium enim perhibeo vobis, quia, si fieri posset, oculos vestros eruissetis et dedissetis mihi. Ergo inimicus vobis factus sum, verum dicens vobis? Aemulantur vos non bene, sed excludere vos volunt, ut illos aemulemini.

Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(cfr. Mc 6, 24b)

Alleluia.

Puellae saltanti imperavit mater:

«Nihil aliud petas,
nisi caput Ioannis Baptistae».

Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti evangelii secundum secundum Marcum (6, 17-29)

In illo tempore.

Herodes misit ac tenuit Ioannem et vinxit eum in carcere propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui, quia duxerat eam. Dicebat enim Ioannes Herodi: «Non licet tibi habere uxorem fratris tui». Herodias autem insidiabatur illi et volebat occidere eum nec poterat: Herodes enim metuebat Ioannem, sciens eum virum iustum et sanctum, et custodiebat eum, et, audito eo, multum haesitabat et libenter eum audiebat.

Et cum dies opportunus accidisset, quo Herodes natali suo cenam fecit principibus suis et tribunis et primis Galilaeae, cumque introisset filia ipsius Herodiadis et saltasset, placuit Herodi simulque recumbentibus. Rex ait puellae: «Pete a me, quod vis, et dabo tibi». Et iuravit illi multum: «Quidquid petieris a me, dabo tibi, usque ad dimidium regni mei». Quae cum exisset, dixit matri suae: «Quid petam?». At illa dixit: «Caput Ioannis Baptistae». Cumque introisset statim cum festinatione ad regem, petivit dicens: «Volo ut protinus des mihi in disco caput Ioannis Baptistae». Et contristatus rex, propter iusiurandum et propter recumbentes noluit eam decipere; et statim misso spiculatore rex praecepit affferri caput eius. Et abiens decollavit eum in carcere et attulit caput eius in disco; et dedit illud puellae, et puella dedit illud matri suae. Quo audito, discipuli eius venerunt et tulerunt corpus eius et posuerunt illud in monumento.